
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 524 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 87 DEL 19-11-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI PER ALIENAZIONE VEICOLO COMUNALE 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PRESO ATTO che tra gli automezzi, in dotazione del comune di Pieve Torina, risulta la 

FIAT UNO, targata MC392509. N. certificato di proprietà 06/A010827K, immatricolata 

in data 02 marzo 1994; 

 

VISTO che i costi per il mantenimento del citato autoveicolo non sono giustificati, in 

mancanza di effettivo utilizzo per finalità di interesse pubblico; 

 

CONSIDERATO che l’eventuale vendita del mezzo, oltre a ridurre la spesa, 

comporterebbe un’entrata per l’ente in base all’attuale valore di mercato; 

 

RICHIAMATA nella sua totalità la deliberazione di Giunta comunale n.78 del 18 

novembre 2019, con la quale è stato approvato un atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 

107 comma 3 del d.lgs 267/2000, demandando il Responsabile del Servizio alla 

predisposizione degli atti necessari, utili all’alienazione dell’autoveicolo di proprietà 

comunale; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 

VISTO l’avviso pubblico finalizzato alla trattiva per vendita di veicolo comunale, prot.n. 

12101 del 19 novembre 2019; 

 

VISTI gli allegati modelli A1 e A2 parti integranti e sostanziali dell’avviso pubblico di 

cui sopra; 

 

RITENUTO, pertanto, dar seguito alla deliberazione di Giunta comunale, sopra 

richiamata; 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dagli Uffici competenti ai sensi di Legge; 

 

VISTI: 

-il dlgs 267/2000; 

-L. 241/1990; 

-dlgs 165/2001; 

-lo Statuto comunale; 

 

n forza del Decreto Sindacale ai sensi dell’articolo 109 T.U.E.L.. 

 

DETERMINA 

 

1)DI APPROVARE l’avviso pubblico prot.n.12101 del 19 novembre 2019 unitamente ai 

modelli A1 e A2. 

 

2)DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per l’adempimento dei 

successivi atti. 

 

3)DI PUBBLICARE l’avviso pubblico e gli allegati modelli A1-A2 all’Albo Pretorio online per 

15 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

COMUNE DI PIEVE TORINA 
Provincia di Macerata 

_________________________________________________________________________ 

AVVISO PUBBLICO 

 
Trattativa per vendita di veicolo comunale 

Il presente avviso è diretto alla sollecitazione dell’interesse ad instaurare trattative con 
l’Amministrazione comunale per l’acquisto del bene mobile sotto descritto nello stato di fatto e di 

diritto in cui si trova. 

 
PARTE PRIMA DESCRIZIONE DEL BENE 

 
 

DENOMINAZIONE: AUTOVETTURA MARCA FIAT UNO 
Targa: MC392509 
Anno immatricolazione: 1994 
Prezzo iniziale:150 euro 

PARTE SECONDA 

MODALITA’ PER LA MANIFESTAZIONE DELL’INTERESSE  

 

Chiunque sia interessato ad instaurare una trattativa con l’Amministrazione Comunale, 
finalizzata all’eventuale acquisto del bene sopra descritto, potrà far pervenire al COMUNE DI 
PIEVE TORINA, Uff. Protocollo, Area Container Sant’Agostino-Pieve Torina-62036, entro e 
non oltre le ore 10,00 del 3 DICEMBRE 2019, una propria dichiarazione di manifestazione di 
interesse all’instaurazione di trattativa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, con 
allegata fotocopia del documento d’identità. 
La manifestazione di interesse, da presentarsi in apposita BUSTA CHIUSA, idoneamente 
sigillata, controfirmata lungo i lembi di chiusura e contrassegnata con la seguente dicitura 
“Trattativa ad oggetto vendita di veicolo comunale: manifestazione di interesse - Avviso 
in data 19 novembre 2019”. 
Dovrà in particolare contenere: 

- se a manifestare l’interesse sia una persona fisica, l’indicazione del nome e cognome, 
luogo e data di nascita, residenza e codice fiscale, e dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 46 del 
DPR n. 445 del 28.12.2000, con la quale lo stesso attesti di trovarsi nel pieno e libero 
godimento dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti 
penali in corso per reati che comportano la perdita o la sospensione della capacità di contrarre 
con la pubblica amministrazione (SI CONSIGLIA L’UTILIZZO DELL’ALLEGATO MODELLO 
A1); 

- se a manifestare l’interesse sia un’impresa, individuale o esercitata in forma societaria, 
l’indicazione della ditta, dell’oggetto sociale, della sede legale, del codice fiscale e della partita 
Iva, degli amministratori e dei legali rappresentanti, e la dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 46 
del DPR n. 445 del 28.12.2000, dal titolare o dal legale rappresentante, con la quale si attesti: 



 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 l’iscrizione al Registro delle Imprese competente; 
 che l’impresa non si trovi in stato di liquidazione, di fallimento, di concordato 

preventivo o in ogni altra analoga situazione, e che non sia in corso una procedura per la 
dichiarazione di una di tali situazioni; 

 l’assenza di condanne, con sentenza passata in giudicato, a carico di 
amministratori e legali rappresentanti, per reati che comportano la perdita o la sospensione 
della capacità di contrarre con la pubblica amministrazione; 

 il regolare adempimento degli obblighi relativi al pagamento dei contributi 
previdenziali e assistenziali a favore dei lavoratori; 

 il regolare adempimento degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e 
delle tasse, secondo la vigente legislazione. 
(SI CONSIGLIA L’UTILIZZO DELL’ALLEGATO MODELLO A2;) 
 

- se a manifestare l’interesse sia altro ente, pubblico o privato, copia, certificata conforme 
all’originale, dell’atto da cui risulti il conferimento del potere di rappresentanza dell’ente al 
soggetto sottoscrittore dell’offerta, e, se trattasi di ente privato, di copia, sempre certificata 
conforme all’originale, dell’atto costitutivo. 

a) in caso di pluralità di interessati, il Comune invierà agli stessi, formale invito ad offrire, e 
l’alienazione potrà essere disposta in accoglimento della miglior offerta, se ritenuta congrua; 

b) in caso di un unico interessato, l’alienazione potrà avvenire a seguito di trattativa diretta con 
l’interessato medesimo. 
I dati personali saranno trattati in conformità alle disposizioni previste dal Regolamento Europe 
679/2016. 
Si rammenta che l’art. 76 del DPR n. 445 del 28.12.2000 prevede che chiunque rilasci 
dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia. 
Per informazioni di carattere amministrativo relative alle modalità di partecipazione e allo 
svolgimento della procedura in oggetto: Responsabile Area Amministrativa: Giulio Allegrini 
 

Pieve Torina lì 19 novembre 2019. 
 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Giulio Allegrini 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 5 

MODELLO A1 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’INSTAURAZIONE DI TRATTATIVA PRIVATA 
 

DICHIARAZIONE UNICA 
 

(PER PERSONE FISICHE) 
 
 

Comune di Pieve Torina 
Ufficio Protocollo 

Area Container Sant’Agostino 
Pieve Torina-62036 

 
 

OGGETTO: Trattativa per vendita di veicolo comunale 
 
Il 
sottoscritto………………………………………………………………………………………………
…. 
nato il……………………………a………………………………… 
…………………………………….  
residente 
a………………………………..in………………………………………………..……………… 
con codice fiscale n…………………………… 

 
MANIFESTA 

 
Il proprio interesse ad instaurare una trattativa con l’Amministrazione comunale ai fini 
dell’acquisto del seguente veicolo: 

AUTOVETTURA MARCA FIAT UNO - Targa: MC392509 
 
(secondo quanto indicato nell’Avviso pubblico in data 19 novembre 2019 presente sul sito 
www.comune.tortona.al.it) 
 
 
e, a tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del citato decreto, 
 

DICHIARA 

 
- di trovarsi nel pieno e libero godimento dei diritti civili; 
- di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso per reati 
che comportano la perdita o la sospensione della capacità di contrarre con la pubblica 
amministrazione. 
   
 

Data…………………………………..    Firma………………………….    
 
 
N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di 
identità del sottoscrittore. 

 
 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 6 

 
 

MODELLO A2 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’INSTAURAZIONE DI TRATTATIVA PRIVATA 
 

DICHIARAZIONE UNICA 
 (PER IMPRESE) 

Comune di Pieve Torina 
Ufficio Protocollo 

Area Container Sant’Agostino 
Pieve Torina-62036 

 
OGGETTO: Trattativa per vendita di veicolo comunale 
 
Il 
sottoscritto…………………………………………………………………………………………………………
….. 
nato il……………………………a………………………………… 
……………………………………………….  
in qualità di titolare o legale rappresentante 
dell’impresa………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………
……. 
con sede legale 
in………………………………………………………………………………………………………. 
con codice fiscale n…………………………………………………con Partita Iva 
n……………………………….. 
 

MANIFESTA 
 
Il proprio interesse ad instaurare una trattativa con l’Amministrazione comunale ai fini dell’acquisto del 
seguente veicolo: 

AUTOVETTURA MARCA FIAT UNO - Targa: MC392509 
 
(secondo quanto indicato nell’Avviso pubblico in data 19 novembre 2019 presente sul sito 
www.comune.tortona.al.it) 

 
 
e, a tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del citato decreto, 

 
DICHIARA 

 
 

a) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio 
di………………………………………, per la seguente attività………………………… 
………………………………………………….., ed attesta i seguenti dati: 
 numero di iscrizione……………………… 
 data di iscrizione………………………….. 
 durata della ditta/data termine…………… 
 forma giuridica…………………………….. 
 titolari, soci, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari 

…………………………………………………………………………………………………………………
……… 

b) che l’impresa non si trovi in stato di liquidazione, di fallimento, di concordato preventivo o in ogni 
altra analoga situazione, e che non sia in corso una procedura per la dichiarazione di una di tali 
situazioni; 

c) l’assenza di condanne, con sentenza passata in giudicato, a carico di amministratori e legali 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 7 

rappresentanti, per reati che comportano la perdita o la sospensione della capacità di contrarre con 
la pubblica amministrazione; 

d) il regolare adempimento degli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori; 

e) il regolare adempimento degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la 
vigente legislazione; 

Data…………………………………..  Firma…………………………………………...  
 
N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità 
del sottoscrittore. 
 
 
 
 

-  

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.87 del 19-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 8 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


